



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2014 - PR

Processo Administrativo: 40/2014
Processo de Licitação: 40/2014
Data do Processo: 15/05/2014

Folha: 1/5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2014
- b) Licitação Nr.: 23/2014-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 06/06/2014
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ABJ INFORMATICA LTDA (157)

14	HD CORPORATIVO 15K.7 600GB 15KRPM 16MB SAS 6GB/S 3.5" - Marca: SEAGATE	UN	2,00	0,0000	1.296,00	2.592,00
47	SERVIDOR BUSINESS STORAGE 2TB DE ARMAZENAMENTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CPU CNS3420 DUAL CORE 700MHZ; 256MB DE RAM; 01 SERIAL ATA II CANAL; 01 PORTA ETHERNET; 02 PORTAS USB 3.0 - Marca: SEAGATE	UN	1,00	0,0000	999,00	999,00

Total do Fornecedor: 3.591,00

São Jorge do Ivaí, 6 de Junho de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2014 - PR

Processo Administrativo: 40/2014
Processo de Licitação: 40/2014
Data do Processo: 15/05/2014

Folha: 2/5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CALDINI & CIA LTDA - ME (2059)

19	IMPRESSORA A LASER PRETO E BRANCO COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 19 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI, MEMÓRIA PADRÃO DE 8 MB, BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS, 1 PORTA USB DE ALTA VELOCIDADE, CONEXÃO WIFI 802.11B/G E CICLO MENSAL DE 5.000 PÁGINAS. - Marca: hp - P1102W	UN	2,00	0,0000	444,00	888,00
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER PRETO E BRANCO COM AS FUNCIONALIDADES DE IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, DUPLEX E FAX, COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 26PPM, RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI, MEMÓRIA PADRÃO DE 128MB, BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS, 1 PORTA USB DE ALTA VELOCIDADE, 1 CONEXÃO DE REDE ETHERNET E CICLO MENSAL DE 8.000 PÁGINAS. - Marca: HP - M1536 DFN	UN	8,00	0,0000	1.191,00	9.528,00
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER PRETO E BRANCO, COM AS FUNCIONALIDADES DE IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX, COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 19PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI, MEMÓRIA PADRÃO DE 64MB, BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS, 1 PORTA USB DE ALTA VELOCIDADE, 1 CONEXÃO DE REDE ETHERNET E CICLO MENSAL DE 8.000 PÁGINAS. - Marca: HP - M127FN	UN	4,00	0,0000	793,00	3.172,00
22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, COLORIDO COM AS FUNCIONALIDADES DE IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM MONOCROMÁTICO DE ATÉ 14 PPM E EM CORES ATE 14PPM, RESOLUÇÃO EM PB DE ATÉ 600X600DPI E EM CORES DE 600X600DPI, MEMÓRIA PADRÃO DE 256MB, BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS, DIGITALIZAÇÃO TIPO FLATBED, 1 PORTA USB DE ALTA VELOCIDADE, 1 CONEXÃO DE REDE ETHERNET, CONEXÃO WIFI E CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS. - Marca: HP	UN	6,00	0,0000	1.194,00	7.164,00

Total do Fornecedor: 20.752,00

COLOMBI - MOVEIS E INFORMATICA LTDA - EPP (2058)

13	HD 500G SATA II 3GB/S 7200 RPM 16MB BUFFER - Marca: SEAGATE/SATA II 6GB	UN	20,00	0,0000	196,00	3.920,00
33	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 2 NÚCLEOS, 4 THREADS, VELOCIDADE DE CLOCK 2.2 GHZ, CACHE DE 3MB, 4 GB DE MEMÓRIA DDR3, HD DE 500 GB, TELA DE LED DE 14 POLEGADAS, BLUETOOTH E WI-FI. - Marca: HP/2375M13	UN	4,00	0,0000	1.690,00	6.760,00

São Jorge do Ivaí, 6 de Junho de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2014 - PR

Processo Administrativo: 40/2014
Processo de Licitação: 40/2014
Data do Processo: 15/05/2014

Folha: 3/5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COLOMBI - MOVEIS E INFORMATICA LTDA - EPP (2058)

34	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, VELOCIDADE DE CLOCK 2.1 GHZ, CACHE DE 6MB, 6 GB DE MEMÓRIA DDR3, HD DE 500GB, TELA DE LED HD DE 15.6 POLEGADAS, BLUETOOTH E WI-FI. - Marca: HP/ENVY-15T-J000	UN	4,00	0,0000	2.175,00	8.700,00
40	PLUG PARA CABO DE REDE - Marca: NAZDA	UN	100,00	0,0000	0,24	24,00
49	TELA DE PROJEÇÃO 100" RETRÁTIL COM DIMENSÃO DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 180 X 180 CM - Marca: NARDELLI	UN	2,00	0,0000	218,00	436,00

Total do Fornecedor: 19.840,00

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT (1701)

25	MEMORIA DDR 3 4GB 1333MHZ - Marca: kingston	UN	40,00	0,0000	97,90	3.916,00
27	MONITOR 21.5" LED IPS FULL HD 1920x1080 VGA/DVI WIDESCREEN PRETO - Marca: kingston	UN	5,00	0,0000	477,00	2.385,00
28	MONITOR 23" LED IPS FULL HD 1920x1080 VGA/DVI/HDMI WIDESCREEN PRETO - Marca: samsung	UN	5,00	0,0000	598,00	2.990,00
29	MONITOR LED HD 20" WIDESCREEN, COM RESOLUÇÃO DE 1600x900 VGA/DVI C/PIVOT AJUSTAVEL - Marca: samsung	UN	20,00	0,0000	457,00	9.140,00
30	MOUSE SEM FIO USB - Marca: ALCANSE	UN	10,00	0,0000	23,80	238,00
41	PROCESSADOR COM 2 NÚCLEOS, 4 THREADS, VELOCIDADE DE CLOCK 3.30 GHZ, CACHE DE 3MB, GRÁFICO INTEGRADO, LGA1155 E TECNOLOGIA HYPER THREADING - Marca: AMD	UN	6,00	0,0000	356,00	2.136,00
45	ROTEADOR WIRELESS 2.4 GHZ COM 4 SAÍDAS DE REDE 54 MBPS - Marca: TPLINK	UN	10,00	0,0000	67,00	670,00
48	TECLADO USB/PS2 - Marca: vcg	UN	50,00	0,0000	18,00	900,00

Total do Fornecedor: 22.375,00

SYMA COMPUTADORES LTDA (268)

1	CABO DE REDE PARA INTERNET - Marca: MYMAX/5E	MT	300,00	0,0000	0,58	174,00
10	GABINETE 4 BAIAS COM FONTE DE 250W PRETO E PRATA COM CABO - Marca: KMEX/CX-2F67	UN	30,00	0,0000	94,40	2.832,00

São Jorge do Ivaí, 6 de Junho de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2014 - PR

Processo Administrativo: 40/2014
Processo de Licitação: 40/2014
Data do Processo: 15/05/2014

Folha: 4/5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SYMA COMPUTADORES LTDA (268)

32	NOBREAK DE ENERGIA DIGITAL MONOVOLT 115/127V COM POTENCIA DE 600VA - Marca: NHS/MINI III	UN	10,00	0,0000	217,90	2.179,00
39	PLACA MÃE COM SOM E REDE INTEGRADOS COM SUPORTE PARA PROCESSADORES DE 2 E 4 NÚCLEOS, SOCKET 1155, SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 3 1600 MHZ, DUAL CHANNEL, SLOT PCI EXPRESS 16X E PCI EXPRESS 1X. - Marca: PCWARE/IPMH61P1	UN	30,00	0,0000	178,90	5.367,00
42	PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, VELOCIDADE DE CLOCK 3.0 GHZ, CACHE DE 6MB, LGA1155 E GRÁFICO INTEGRADO. - Marca: INTEL/I-5 3330	UN	14,00	0,0000	547,90	7.670,60
43	PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, VELOCIDADE DE CLOCK 3.40 GHZ, CACHE DE 8MB, GRÁFICO INTEGRADO, LGA 1155 E TECNOLOGIA HYPER THREADING - Marca: INTEL/I-7 3770	UN	10,00	0,0000	947,90	9.479,00
44	PROJETOR COM RESOLUÇÃO DE 1280X800, LUMINOSIDADE: 2500 ANSI LUMENS, TAXA DE CONTRASTE: 10000: 1 E ENTRADAS DE VÍDEO COMPOSTO, S-VÍDEO, VÍDEO RGB/COMPONENTE, AUDIO ESTÉREO - Marca: EPSON/S18+	UN	2,00	0,0000	2.294,00	4.588,00
Total do Fornecedor:						32.289,60

TANGO LTDA - ME (1563)

2	CABO EXTENSOR USB - Marca: PLUSCABLE	UN	15,00	0,0000	3,44	51,60
3	CABO VGA PARA MONITOR - Marca: PCYES	UN	10,00	0,0000	16,45	164,50
4	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR COM 2W RMS - Marca: VINIK	UN	30,00	0,0000	17,70	531,00
5	CÂMERA DIGITAL COM 16.1 MEGAPIXELS, LCD 2,7" - ZOOM ÓPTICO 5x, ZOOM DIGITAL 20x, TECNOLOGIA FACE DETECTIONSIM, FOTO PANORÂMICA, 10 MODOS DE CENAS DISPONÍVEIS, IMPRESSÃO DE DATA E HORA ATRAVÉS DO SOFTWARE PLAY MEMORIES HOME COM CABO USB, ALÇA PARA TRANSPORTE E CARTÃO DE MEMÓRIA 4GB. - Marca: SAMSUNG	UN	4,00	0,0000	289,00	1.156,00
6	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 110V - Marca: RAGTECH	UN	30,00	0,0000	41,89	1.256,70
7	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS QUE ATENDE AS NORMAS DE SEGURANÇA E DESEMPENHO NBR 14136 DA ABNT. - Marca: PDA	UN	40,00	0,0000	14,85	594,00

São Jorge do Ivaí, 6 de Junho de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2014 - PR

Processo Administrativo: 40/2014
Processo de Licitação: 40/2014
Data do Processo: 15/05/2014

Folha: 5/5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TANGO LTDA - ME (1563)

8	FONE DE OUVIDO (HEADSET) COM CONTROLE DE VOLUME NO CABO - Marca: VINIK	UN	25,00	0,0000	13,95	348,75
9	FONTE ATX200 W 20/24 PINOS C/ SATA - Marca: VISECASE	UN	20,00	0,0000	37,95	759,00
11	GRAVADOR DE DVD-R/RW 22X - Marca: LITEON	UN	40,00	0,0000	57,98	2.319,20
12	HD 1 TERA SATA III 6GB/S 7200 RPM 32MB BUFFER - Marca: SEAGATE	UN	10,00	0,0000	256,90	2.569,00
15	HD CORPORATIVO 1TB SATA 3 7200 RPM 64MB DE CACHE - Marca: SEAGATE	UN	2,00	0,0000	295,40	590,80
16	HD CORPORATIVO 2TB SATA 3 7200 RPM 64MB DE CACHE - Marca: SEAGATE	UN	2,00	0,0000	413,90	827,80
17	HD PORTÁTIL 1TB 7200 RPM USB DRIVE 3.0 - Marca: SAMSUNG	UN	4,00	0,0000	296,50	1.186,00
18	HUB/SCWITCH COM 8 PORTAS - Marca: TP-LINK	UN	20,00	0,0000	36,70	734,00
23	MEMORIA DDR 1GB 400 MHZ - Marca: MARKVISION	UN	10,00	0,0000	94,90	949,00
24	MEMORIA DDR 2 2GB 800 MHZ - Marca: MARKVISION	UN	6,00	0,0000	96,90	581,40
26	MEMÓRIA PARA SERVIDOR 8GB ECC DDR3 1333 MHZ - Marca: KINGSTON	UN	8,00	0,0000	346,50	2.772,00
31	MOUSE USB/PS2 - Marca: VINIK	UN	50,00	0,0000	9,47	473,50
35	PEN DRIVE 16 GB - Marca: SANDISK	UN	10,00	0,0000	28,39	283,90
36	PEN DRIVE 8 GB - Marca: SANDISK	UN	20,00	0,0000	17,96	359,20
37	PLACA DE REDE 10/100 - Marca: TP-LINK	UN	20,00	0,0000	18,70	374,00
38	PLACA DE REDE 10/100/1000 - Marca: TP-LINK	UN	10,00	0,0000	31,70	317,00
46	SCWITCH COM 16 PORTAS - Marca: TP-LINK	UN	10,00	0,0000	94,40	944,00
50	USB ADAPTADOR WIRELESS 150 MBPS - Marca: TP-LINK	UN	6,00	0,0000	38,90	233,40

Total do Fornecedor: 20.375,75

Total Geral: 119.223,35

São Jorge do Ivaí, 6 de Junho de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2014 - PR

Processo Administrativo: 40/2014
Processo de Licitação: 40/2014
Data do Processo: 15/05/2014

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PUBLICADO NO JORNAL

Regional

Em: 08 / 06 / 2014

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2014
b) Licitação Nr.: 23/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/06/2014
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Desccto (%)	Total dos Itens
- 000157 - ABJ INFORMATICA LTDA	2	0,0000	3.591,00
- 002059 - CALDINI & CIA LTDA - ME	4	0,0000	20.752,00
- 002058 - COLOMBI - MOVEIS E INFORMATICA LTDA - EPP	5	0,0000	19.840,00
- 001701 - SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	8	0,0000	22.375,00
- 000268 - SYMA COMPUTADORES LTDA	7	0,0000	32.289,60
- 001563 - TANGO LTDA - ME	24	0,0000	20.375,75
	50		119.223,35

São Jorge do Ivaí, 6 de Junho de 2014.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

